
Р Е Ш Е Н И Е

От 24.12.2008 г.                                                                                                 № 280

  

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

О внесении изменений в решение Владимирского  
городского  Совета  народных  депутатов  от 
24.02.2005  №  19  «О  городской  целевой 
программе «Обеспечение жильем молодых семей 
г. Владимира на 2005-2010 гг.»

Рассмотрев  представление  главы  города,  в  соответствии  с  Законом 
Владимирской области от  07.11.2008 № 162-ОЗ «О внесении изменений в  Закон 
Владимирской  области  «О  целевой  программе  «Обеспечение  жильем  молодых 
семей  Владимирской  области  на  2004-2010  годы»,  статьей  26  Устава 
муниципального образования город Владимир Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1.   Внести следующие изменения в решение Владимирского городского 
Совета народных депутатов от 24.02.2005 № 19 «О городской целевой программе 
«Обеспечение жильем молодых семей г. Владимира на 
2005-2010 гг.» (далее – Решение):

1) в названии Решения цифры «2010» заменить на цифры «2011»;
2) в п.1 Решения цифры «2010» заменить на цифры «2011»;
3)  в  городской  целевой  программе  «Обеспечение  жильем  молодых  семей 

города Владимира на 2005-2010 годы»:
а) в наименовании программы цифры «2010» заменить на цифры «2011»;
б) в разделе «Паспорт городской целевой программы «Обеспечение жильем 

молодых семей города Владимира на 2005-2010 годы»:
-  в наименовании раздела цифры «2010» заменить на цифры «2011»;
-  в  строке  «Наименование  программы» цифры «2010»  заменить  на  цифры 

«2011»;
-  в строке «Сроки реализации программы» цифры «2010» заменить на цифры 

«2011»;
-  строку  «Объемы  и  источники  финансирования»  изложить  в  следующей 

редакции:
«Объемы  и  источники 
финансирования

Объем финансирования программы на весь период 
ее  реализации составляет  611 млн.  рублей,  в  том 



числе:  средства  областного  бюджета  -  112  млн. 
руб.; средства бюджета города - 115 млн. рублей; 
внебюджетные  средства  (собственные  и  заемные 
средства молодых семей) - 384 млн. рублей.»

в) в разделе  III «Сроки и этапы реализации программы» в абзаце 10 цифры 
«2010» заменить на цифры «2011»;

г) в разделе VII «Система программных мероприятий»:
- в абзаце 11  слова «с 2008 года» заменить словами «в 2008 году»;
- абзац 13 продолжить словами следующего содержания:
«Начиная  с  2009 года  софинансирование для  молодых семей,  не  имеющих 

детей, должно составлять:
за счет средств областного бюджета – не менее (15 х КБО – 5) х 0, 65);
за счет средств бюджета города – не менее (15 х КБО) х 0,35).»;
-  в  абзаце  15  наименование  федеральной  целевой  программы  «Жилище» 

дополнить словами «на 2002-2010 годы»;
д) в разделе VIII «Ресурсное обеспечение программы»:
- в абзаце первом цифры «453» заменить на цифры «611»;
- в абзаце втором цифры  «83» заменить  на цифры «112»;
- в абзаце третьем цифры «86» заменить на цифры «115»;
- в абзаце четвертом цифры «284» заменить на цифры «384»;
е)  в  разделе  IX «Перечень  основных  мероприятий  городской  целевой 

программы «Обеспечение жильем молодых семей города Владимира на 2005-2010 
годы»:

- в наименовании раздела цифры «2010» заменить на цифры 2011»;
- в строках 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 3.2, 4.1 цифры «2010» заменить на цифры 2011»;
- в строке 4.1 цифры «453» заменить на цифры «611»;
ж)  таблицу  «Объемы  финансирования  городской  целевой  программы 

«Обеспечение  жильем  молодых  семей  города  Владимира  на  2005-2010  годы» 
изложить в следующей редакции:

«ОБЪЕМЫ
 ФИНАНСИРОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

«ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЖИЛЬЕМ МОЛОДЫХ СЕМЕЙ ГОРОДА ВЛАДИМИРА
НА 2005-2011 ГОДЫ»

(млн. рублей)



Всего 
за  2005 - 

2011 гг.

В том числе по годам:
2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Федеральный бюджет
Областной бюджет 112 6 6 12 12 20 27 29
Бюджет города 115 5 6 12 16 20 27 29
Внебюджетные 
средства (собственные 
и заемные средства 
молодых семей)  

384 14 22 43 45 70 90 100

ИТОГО: 611 25 34 67 73 110 144 158

2. Контроль за исполнением решения возложить на комитет по социальной 
политике  и  здравоохранению  (А.В.Коробушин,  И.А.Машковцева)  и  комитет  по 
бюджетной и налоговой политике (В.А. Телегин, Г.И. Демьяненко).

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах 
массовой информации.

Глава города Председатель Совета 

А.П. Рыбаков С.А. Кругликов


	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

